

Skydeidrættens venner

Den 24.-25. august 1985 samlede for vistnok 11. gang en del af Skydeidrættens Venner hos Horsens Flugtskytteklub, idet vi af klubbens formand, Einar Madsen, var indbudt til at overvære DM i trapskydning, som klubben var vært for.

Vi fra København og det nordlige Sjælland startede som sædvanlig med Intercitytog fra hovedbanen kl. 10.00. I Odense skulle vi samle »lille Carl« op, men han var ikke at se nogen steder, og så lille er han heller ikke, så han ikke kan ses. Nå, han kunne jo være hoppet på »forløberen«, så vi regnede med at se ham i Fredericia, hvor vi skulle skifte tog, men der var »lille Carl« heller ikke. Vi var rettidigt i Horsens kl. 14.18, og selvfølgelig hoppede Carl ud af det samme tog med et svedent grin.

Som sædvanlig var de gæve jyder, vognejerne, ved banegården, og i deres store vogne blev vi standsomt kørt til det fornemme Bygholm Slot, hotel, hvor vi skulle have kvarter. Hurtigt fik vi anvist vore værelser. Eftermiddagskaffen var klar med nogle store, velsmagende medaljer, og så gik turen ellers til flugtskydningsbanen, der er beliggende i et overmåde smukt terræn et stykke uden for Horsens og med en vidunderlig udsigt.



Ejner Madsen
Horsens Flugtskytteklub

På skydebanen blev vi budt hjertelig velkommen af formand Madsen, der trakterede med en af »de gamle« til næsen, og så var der ellers lejlighed til at bese det smukke og gode anlæg samt overvære skydningen, hvor mange af de »røde duer« blev »trappet« ned. Der var dog nogle ind imellem, der slap med »fjerene« i behold, og især da »vennerne« skulle vise, hvad »trap« de duede til.

Det var interessant at overvære og studere lidt af de forskellige skytters tekniske færdigheder, og en ting er sikkert, skytten skal ihvertfald være »trap-rap« på aftrækkeren. Jeg studsede over så mange, der skød dobbelt skud, trods det, at de havde ramt duen med første skud, og jeg mente det var spild af ammunition. Men den højtærede forbundsformand, Bent Rasmussen, oplyste mig om, at det var et træningselement, at opnå, at ramme resterne af lerduen, nemlig, at afgive det andet skud, hvis det første havde været en forbier. Så blev man så klog.

Men i en pause blev det så »vennerne« tur, ihvertfald dem, der turde, til at forsøge, om de var »trap-rappe« nok til at ramme de røde lerduer. De, der havde lyst, fik udleveret et gevær – det var alle »over/under« kaliber 12, pris ungefær pr. stk. 20.000 kr., og efter en kort instruktion af forbundsformanden, Bent Rasmussen, gik man til »makronerne«, nej, de røde duer. Der var fem forskellige standpladser, og ud for hver plads var der anbragt en mikrofon, og når skytten var på plads og havde indtaget skydestillingen, afsikret geværet, kolben mod skulderen, afgav han med munden en eller anden bemærkning ned mod mikrofonen, hvorefter duen i løbet af nul komma nul røg ud fra kastemaskinen, der var anbragt under et halvtag ca. 5 m. foran skytten. Hver deltager fik 10 duer, men for fanden, hvor fløj



»Lille Carl« lader op til at knalde næste due, medens Aksel Mosebo ser til.

de stærkt, og selv »lille Carl«, der ellers i en sådan situation er rap på hånden, bummede ihvertfald på den første due, men sammen med Aage Norrild blev han dog topscorer, da de hver havde tre træffere. Af de øvrige havde de fleste bar forbriere, og enkelte havde en enlig træffer. Uha, det var svært, men morsomt at prøve. Efter disse »flotte« præstationer, der selvfølgelig blev overværet af nogle af de »garvede«, som nok ind imellem fik sig et billigt grin, gik turen tilbage til det smukke Bygholm Slot, hotel, der nok burde have en nærmere beskrivelse, men det fører vist for vidt, men dejligt var der og er der. Men jeg vil alligevel nævne, at man sjældent bliver betjent af et så nydeligt og velklædt et personale, som på dette sted. Tak for det.

Skydeidrættens Venners trapskydning:

1 Ejner Madsen formand for Horsens	9
2 Knud Schødt, kulturformd. i Horsens	5
3 Bent Rasmussen Flugtskytteformand	5
4 Karl Nielsen, »lille Karl«	3
4 Aage Norrild	3
6 Svend Larsen	2
7 Emil Sørensen	1
Aksel Mosebo	1
H. C. Andersen	1
S. P. Jensen	1
11 Knud, viceborgmester	0
Henry Hove	0
Verner Hansen	0
Aage Petersen	0
Svend Aage Rasmussen	0



Redaktøren bliver instrueret af flugtskytteformanden Bendt Rasmussen, desværre hjalp det ikke, Sv. Aage ramte forbi alle 10 gange.

Middagen var fastsat til kl. 19.00, men da det blev oplyst, at nogle honoratiories fra flugtskytteklubben skulle spise sammen med »vennerne«, blev middagen udsat til kl. 19.30. Klokken blev imidlertid omkring 20.00, inden første ret blev serveret, og da var alle ikke ankommet, men Sv. Aa. Rasmussen, der i formandens, fader Pouls, fravær, ledede aktionen, bestemte, at nu skulle der spises. Da første ret var serveret, kom forbundsformand Bent Rasmussen, viceborgmesteren i Horsens, samt formand Einar Madsen med følge, så de måtte have anden ombæring af fiskeretten. Svend Aage bød på vanlig vis velkommen til alle, og under middagen blev der talt af Bent Rasmussen og af Horsens viceborgmester, der til flugtskytteforeningen overrakte et smukt krus, der skulle bruges til præmie. Endelig havde Axel ordet for på »vennernes« vegne at takke Horsens Flugtskytteklub for invitationen. En dejlig middag blev sat til livs. Jeg skal ikke komme nærmere ind på retterne, men de var prima-prima.

Klokken blev mange, og nogle af de lidt ældre gik til ro, nogle spillede kort, og nogle natteravn spillede billard til godt over midnat.

Søndag morgen, udhvilet, dejligt morgenbord med hvad dertil hører. Atter gik turen til trapbanerne i vennernes gode vogne. Nå ja, Svend Åges vogn hang altså lidt med »rumpen«, når vi kørte over nogle ujævnheder, og lidt luft manglede der også i det ene forhjul, men alligevel en fuldgod »B.M.W.

Vi overværede søndag formiddag nogle flotte skydninger, bl.a. hvor far og søn måtte dyste med hinanden, men knægten måtte ned med nakken. Der var ellers nok at se på ude på skydebanen, men frokosten ventede på hotellet, så kl. 12.15 var vi tilbage og gik i krig med et dejligt »tag selv bord«. Vi havde den ære og glæde, at Unionens økonomidirektør, Henning Jørgensen, havde indfundet sig ude på skydebanen, og han deltog sammen med »vennerne« i frokosten, hvor han kastede glans over bordet. Tak for det.

Efter frokosten afholdtes det sædvanlige årsmøde for Skydeidrættens Venner under foresæde af Svend Aage Rasmussen og Henning Jørgensen med Aage Norrild som ordfører.

Uden nogen egentlig dagsorden drøftede man bl.a. om medlemmer af Skydeidrættens Venner, der alle får Skyttebladet tilsendt, og som underrettes om den årlige sammenkomst, skal »stryges«, når de på ingen måde reagerer. Orla B. Larsen udtalte i den forbindelse, at han fandt det uhøfligt, at man ikke reagerede. Han havde altid været glad for at deltage. Omtalte iøvrigt det økonomiske ved at deltage. I samme forbindelse blev det oplyst, at Skyttebladet også bliver tilsendt de »venner«, der ikke lader høre fra sig, og det er også en udgift for Unionen.

Aage Norrild gjorde kort rede for, hvilke medlemmer, der i 1975 havde været med til at starte »S.I.V.«, og at der hvert år havde været 15-20 deltagere.

Man drøftede eventuel indstilling af nye medlemmer, og at unionsformanden måske kunne indstille personer, der kunne ønske optagelse i »S.I.V.«.

Norrild oplyste, at Henry Hove, Vojens, H. V. Johansen og H. C. Andersen fra København, var førstegangsdeltagere, og H. C. Andersen udtalte sin glæde og tilfredshed ved at have deltaget i denne sammenkomst.

Ejner Svendsen fremlagde regnskab og oplyste, at de indkomne beløb bliver som tidligere omtalt brugt til en ærespræmie samt andre hilsener, buketter, telegrammer m.m. – Oplyste at regnskabet balancerede med en kassebeholdning på kr. 969,76. Han fremviste et smukt tinkrus med inskription, der skulle overrækkes til en trapskytte ved de afholdte mesterskaber.

Svend Aage Rasmussen afsluttede mødet og takkede for godt kammeratskab og dejligt samvær. Han skulle derefter sammen med Henning Jørgensen til skydebanen for at uddele den indkøbte præmie til den skytte, som de sammen med forbunds- og foreningsformand fandt værdig til at modtage ærespræmien. Det blev Niels Ove Skøtt, Gilleleje.

Til slut skal der lyde en hjertelig tak til alle, der har været med til at give »vennerne« et par dejlige dage.

Vi nåede alle toget til København og var rettidigt hjemme.

Axel M.



En del af vennerne samlet foran Bygholm.